ОБЩЕСТВЕННЫЙ СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЯСНОГОРСКИЙ РАЙОН

Тульская область, город Ясногорск, улица Петра Смидовича, дом 8

Страница 1 из 3

ПРОТОКОЛ № 3

заседания Общественного совета

муниципального образования Ясногорский район

Дата и время собрания: 15 августа 2024 года 10 часов 00 минут.

Место проведения собрания: Тульская область, г. Ясногорск, ул. Петра

Смидовича, д. 8

Всего членов Общественного совета муниципального образования Ясногорский

район – 12

ПРИСУТСТВОВАЛИ НА ЗАСЕДАНИИ – 10 членов Общественного совета:

Бородин Евгений Михайлович;

Сычева Ирина Александровна

 Ерохин Дмитрий Сергеевич

 Мысин Борис Николаевич

Никитюк Иван Александрович

Корнеева Валентина Петровна;

Кузнецова Елена Валентиновна;

Сурков Андрей Николаевич

Графинин Владимир Алексеевич

Яуфман Юлия Александровна

НА ЗАСЕДАНИЕ ПРИГЛАШЕНЫ:

 Глава администрации МО Ясногорский район Мухин Владимир

Владимирович;

 Заместитель главы администрации МО Ясногорский район Блохова Ольга

Александровна;

 Первый заместитель главы администрации МО Ясногорский район

Киселёв Александр Викторович

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О Патриотическом воспитании  молодежи;

2. О выпиловке сухостоя в  г.Ясногорске;

3. О подготовке к отопительному сезону.

ОБЩЕСТВЕННЫЙ СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЯСНОГОРСКИЙ РАЙОН

Тульская область, город Ясногорск, улица Петра Смидовича, дом 8

Страница 2 из 3

По первому вопросу повестки дня:
По первому вопросу: «Патриотическое воспитание молодежи»

слушали начальника управления по образованию и социальным вопросам

Терехова А.А. Он рассказал, что в общеобразовательных организациях

Ясногорского района осуществляется активная деятельность по развитию

патриотического воспитания.

Накануне праздника Дня Победы в образовательных организациях

Ясногорского района прошли патриотические акции «Салют, Победа!», «Вечная

память» для учащихся и воспитанников  общеобразовательных организаций.

Волонтеры и обучающиеся из детских объединений принимают активное

участие в мероприятиях по благоустройству территории, прилегающей к

памятникам, братским могилам, мемориалам, возлагают цветы, навещают

ветеранов, вдов, тружеников тыла и оказывают им помощь в решении бытовых

и досуговых проблем.

Ясногорская спортивная школа проводит легкоатлетический пробег в честь

Дня Победы в Великой Отечественной войне.

Ежегодно управлением по образованию и социальным вопросам

проводятся учебные 5-дневные сборы и муниципальный этап соревнований

«Школа безопасности», посвященный Дню Победы.

Большое значение в патриотическом воспитании школьников имеют

школьные историко-краеведческие музеи, в которых осуществляется сбор

материалов военной тематики; оформляются выставки и экспозиции,

посвященные Великой Отечественной войне, проводятся экскурсии.

Учащиеся общеобразовательных организаций Ясногорского района в целях

формирования национального самосознания, гражданско-патриотических

качеств и воспитания познавательных интересов к Малой Родине активно

посещают музеи, заповедники и усадьбы Тульской области в рамках программы

«Музейный марафон», принимают активное участие в организации концертов и

праздничных мероприятий, посвященных Дню Победы.

 В апреле и октябре на базе МУК «Ясногорский художественно-

краеведческий музей» традиционно проводятся Торжественные проводы

призывников в армию, посвященные Всероссийскому Дню призывника.

Голосовали: «За» - 10 голосов, «Против» - 0 голосов, «Воздержались» - 0

голосов.

После обсуждения решили:
1. Доклад принять к сведению.

ОБЩЕСТВЕННЫЙ СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЯСНОГОРСКИЙ РАЙОН

Тульская область, город Ясногорск, улица Петра Смидовича, дом 8

Страница 3 из 3

По второму вопросу повестки дня:
Заслушали директора МУ «Управления административно –

хозяйственного обеспечения» Суркова А.Н., который  рассказал о том, что в

рамках программы «Благоустройство» регулярно  произведится опиловка

деревьев.

После обсуждения решили:
1. Доклад принять к сведению.

Голосовали: «За» - 10 голосов, «Против» - 0 голосов, «Воздержались» - 0

голосов.

По третьему  вопросу :
Выслушали  первого заместителя главы администрации Ясногорский

район Киселёва А.В..

После обсуждения решили:

1. Принять доклад к сведению.

Голосовали: «За» - 10 голосов, «Против» - 0 голосов, «Воздержались» - 2

голосов.

Председатель Общественного Совета

муниципального образования

Ясногорский район                                          __________________  Е.М.Бородин

Секретарь Общественного Совета

муниципального образования